33

ditus agens extra territoriū dicto.c. vt anim
rum. Nam ibi contra furantem statutum episco
pi excōunicans sententiam imprimebat trahen
tem secum executionē. que executio sumebat ini
tium extra territoriū immediate furto cōtracto
constat autem extra territoriū non posse incipe
re dicta.l.extra territoriū. et in legib⁹ allegat⁹
ibi in glo. ff. de suris. om. iudi. sed vbi secum non
trahit executionem tunc bene ligatur agens actu
extra territoriū. Nam in potestate ius vicentis
ē imprimere characterem solius obligationis i sub
ditum extra territoriū et hoc apparet in omnib⁹
sententias que inferunt contra. absentes de qbus
habetur in.l.absentē. ff. de pe. et in.l.i. ff. de requi
reis. et in.l.i. ff. an p̄ aliū. sed non habet potentiam
exequendi ipsam obligationē. et iō dixit ange. q. si
statutum epi diceret q. cōmittens furtum debeat
excōunicari bene ligareſ clericus furans extra
territoriū. sed. d.c. vt asaz. dicit excōicatus sit. et
ita residet ange. in.d.l.fi. ff. de iuris. o. iudi. Bar.
autē in.l.fi. ff. de decre. ab or. faci. vt firmare hāc
doctrinam ex eo quia remittit se ad dcā sua in.d.
l.cūctos populos. Relati sunt maximi in v
traqz. censura viri quid tenuis ego afferam in me
dium deus supremus labia mea apperiat. et ante
omnia pondero q. omnes doctores superius rela
ti dicunt q. d.c. vt animaz. h. statuto. loquitur in
pena. ego adduco ad dentes eorum elegantem do
ctrinam Bar.in.l.ij. ff. de publi. iudi. vbi dicit q.
excōicatio non est pena. sed est s̄nīa medicinalis. c.
cū medicinalis s̄nīa. de sen. excō. li. vi. qz illa non
sponit p̄petuo sed vt a delicto desistat et emēdet
q. male fecit. Lus ergo. d.c. vt asaz. loquat̄ in ex
cōicatione. ergo non loquit̄ in pena tenēcio illā do
ctrinā bar. nisi dicāt vt voluit bar. in.l.dīm. ff
de siccā. vbi facit differentiā inē penā spūalē et tē
poralē vbi dicit q. in pena spūali vt est excōicatio
attendimus animū et cogitationez sed in tēporali
pena inspicimus euentū tene mēti hec ad intelli
gēndū dcī bar. l. d.l.ij. Scđo pondero. d.c. vt
asaz. h. statuto. vbi dicitur statuto epi quo in oēs
qui furtum cōiserint excōicationis sua promul
gatur eius subditi extra suam dioesim cōmit
tentis minime ligari noscēntur cum extra terri
torium ius dicētis non pariatur impune. ista sunt
formalia verba illius ter. quo casu ego considero
q. vbiqz rō legis est generalior dicto et dispōne
legis extendit dictum et dispositum legis ad am
plitudinem rōnis ipsi⁹ legis ita probat in.l.pater
filiū. h. fundati. ff. de leg. vi. et in.l. cū pater. h. dul
cissimis. ff. de leg. ij. et ē glo. q. cōiter reputat sing.
in cle. i. de elec.. Modo rō sub qua fundat se. d.c.
vt animaz. h. statuto. est generalior dicto et dispo
sito suo quia dicit q. extra territorium non parens
judici domicili⁹ non punitur licet ergo loquitur
et disponat de excōunicatione. nihilominus idz
in quibusqz alijs dictis et dispositis et eorum ac
cessorijs vt est pena quia exempla non restringit
regulam. c. si papa. de priuileg. li. vi. c. si canonici.
de offi. or. eo. li. l. damni. ff. de. dam. infec. l. actio
ne. ff. de aetio. et obliga. ergo non est verum dice
re q. speciale est in sententia censure vel in senten
cia que trahit secum executionem. quia immo
videtur esse idem in omnibus alijs casibus